2

[image: ]

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  07.08.2019      №  П-19/ОМС-140

О внесении изменений в постановление Администрации Омского муниципального района Омской области 21.09.2017 № П-17/ОМС-274 «О порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в Омском муниципальном районе Омской области»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.08.2011 № 713 «О предоставлении поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», руководствуясь Уставом Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в Омском муниципальном районе Омской области, утвержденный постановлением  Администрации Омского муниципального района Омской области  от 21.09.2017 № П-17/ОМС-274 (далее – Порядок )   следующие изменения:
а) в подпункте 3 пункта 9 Порядка слова «Соглашение заключается по форме согласно приложению № 8 к настоящему Порядку» заменить словами «Договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, заключаются в соответствии с типовыми формами, утвержденными финансовым органом  Омского муниципального района»;
б) пункт 12 Порядка дополнить абзацем  следующего содержания:
«В случае невозможности предоставления субсидий в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке Уполномоченному органу на соответствующий финансовый год, субсидии предоставляются в очередном финансовом году без повторного прохождения проверки на соответствие требованиям и критериям отбора, указанным в пунктах 6,7 настоящего Порядка»;
в) в пункте 33  Порядка слова «Соглашение заключается по форме согласно приложению № 8 к настоящему Порядку» заменить словами «Договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, заключаются в соответствии с типовыми формами, утвержденными финансовым органом Омского муниципального района»;
2. Приложение № 8 к Порядку исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Организационно – кадровому управлению Администрации Омского муниципального района Омской области обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы муниципального района по информационной политике Е.П. Конышевой обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района С.Н. Лысенко.

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов

image1.png